ne seculore flecti ad pma possit et
 ideo bene dr q caudam sic cedru
 fringit. et ita philipp gmentator
 exponit. d. constingit sua caudam
 sic cedru. hic in dicitur v. q nec
 in nouissimo suis que in cauda si
 gmificant sit ad deu reuersus q e
 qz nuqz p. trammis sua subplet m
 pio penitebit sed exaltatus ut ce
 dro uoce dm iuste iudicantis est
 qstingentis qmnuendus constingi
 in ligno durissimo qparatus duricia
 s. cordis ne mtelligat stultis effiat
 et exccato ne uideat usqz in finem
De isto cedro tenedr pfa. ei. dabo
 in solitudine cedru et spinas et
 seq. vt sciant et videant
 et colligent et mtelligent. sup. si
 pnt qz manus dm feat her. seq.
 nerui testiculore eius pplexi sunt

Exsequitur maliciam demoms sub fi
 gura coxtus elephantis q testicul
 hnt alijs reuoluaciones muce. ar.
 m. p. de aralibus dr. et qz id pbs
 m. q. 8. 2. 10. li. de aralibz eiude
 multa de testiculis in aralibz diuisio
 dicit que sunt ex. p. mtellectus
 bre. **Breuitate** dicam q ista ha fm
 spm hntem non p. compete dial
 cu non ad modu aralium ceuit et
 nec maubi demones ut dicit aug.
 2. de ciuitate dei et ideo mstia ap
 propando ad malicia demonu dicit
 m. q. p. p. dr. qn vnu alio
 gmeditur ut vix valeant ab muce
 separi et sic pnt omia vicia dia
 pplexa muicem sic dr. q uirtutes
 sut conexe saltem in hoie exyco
 sic et vicia dicit gneza in hoie
 malo et ista e oppio scitore ut
 pz p tulliu in padoxis et sic tes
 ticulore diaboli pplexi sut qz per
 neuu etiam qnz designat siue a
 suetudo pu et ita dr sup. iob. 13.
 posuisti in neruo pedem meu. vni
 aug. 8. qfessionum dicitur suspi
 calit ligatus non neruo alieno
 s. mea ferrea uoluntate velle meu
 tenebat inimicus et mte famas
 ni fecerat et puerisa ei9 uoluntate

facta e' osuetudo et dum osuetudini
non resistitur facta e' natura quibus
quod dicitur anseris omnes amexit
quod tenetur me stricte dura seruitus
esse quod plane insinuat quod osuetudo
sunt nerui diaboli et ansule dicitur ho
mo p'plex tenetur. **¶** Alio modo ista
p'plexitas magis intelligitur secundum litteram
de peccato luxurie. in quo testatur. i. malicia
diaboli p'plexu e' quod istud peccatum singu
lante' intellectu hominis et iudicio ra
tione non solum ligat sed p'plectit et
captiuat. sic de motu plane
determinat. **¶** A. et h. quod quod idem
ari. dicit quod illa tigrigena uenit uari
am corrigiam bene furat intellectu
fuisse sapientis. i. multum quod hominem
ad omnia alia uia ducit ut dicit beatus
gregorius in omelia de magdala. quod p'p
luxuriam quam habuit septem uia ca
pitalia. i. septem demones possedit
et p' A. in nudo omnia uia design
nant et in plogo libri more pl
chre dicit. ex quo luxurie telum mente
aliquis occupauerit uix eum bona
desideria hinc permittit sicut uia
sa desideria et ex suggestione ori
tur cogitatio ex cogitatione affe
ctio. ex affectione delectatio. ex
delectatione assensio. ex assensu o
peratio. ex operatione osuetudo. ex
osuetudine desperatio. ex desperatio
one peccati delectatio. ex delectatione glia.
ex glia dicitur dicitur. sic igitur testi
m quo luxuria quam luxuriosi qui me
sunt diaboli intelligunt p'plexi sunt
et sic dicit quod nerui testamento eius p
plexi sunt **¶** Beatus gregorius exponit
de anti christo uideat quod uult quod luxuria
e' magis maxima super. 31. dicitur
e' sequitur ossa eius uelut et **¶** h. ut
dicitur sicut ostendit malicia simul in si
ris membris sub figura elephantis
nam ut dicit philosophus ubi super elepha
ntem hinc inflexibiles pedes tibiae et
crura p'p mollem coram sustinent
et hinc ossa solida sine iuncturis et
quod ad hoc dicit quod ossa eius uelut
fistule eris. fistule sunt inflexibi

les non possunt flecti nec rumpuntur
et in hoc secundum expositionem rigi
ditas diaboli et obstinatio in
telligitur que non in se solum sed in
suis membris eadem figurat. unde
et luxuriosi in peccato suo perman
nent membra diaboli et ossa
indurata dicitur quod quod p'plexitas
p'plexitas uideat ossa diaboli indu
rari in peccato isto sua ossa quod fra
cta plangentur. d. 32. Constatum
e' cor meum in medio mei et co
tremuerunt omnia ossa mea quod
adulteris repleta e' terra. sed quod
fistule ibi nominat et sunt ins
trumenta sonora ut dicitur. 8. p'p
beato gregorio de falsis predicatoribus
quos et merito uocat membra
et ossa anti christi. textum exponit
32. more. ca. 21. d. ossa istius be
hemoth eris fistule comparat quod
nimium more metalli missi sonu
bene loquendi habent sed p'p tene ui
uendi non habent. hinc namque quod humi
li loquendo asserunt quod clare ui
uendo contempnunt. unde tene per
pulum dicitur. Si linguis hominum loquar
et angelorum caritate aut non ha
beam factus sum uelut es sonans
aut ambulans timens. bona que
loquens sed per amorem eadem bona
non sequens uelut es aut ambulans
sontum reddit quod ipse non sentit
uerba que ipse facit et re uera isti
sunt fistule de quibus dicit philosophus. 9. p'p
quod cum pullas uideret fistulatores
desperit eos. d. deturpat enim sua
es sua et merito quod ille faciem
sua bene uidet deturpare quod ea
que dicit negligit operari ad imple
re **¶** Et ad ostendendum duritiam
et obstinationem dicitur. **¶** Et cartilla
gines ipsius quod lame ferre. cartil
lagines sunt minuti nerui infra
carne dicitur caro solidior tenet et
neruuli teneri. uel ossa tenerri
ma sine medulla in fine ossium
et in iuncturis **¶** Et quod elephas
p'p corporis magnitudine et ri
giditatem habet ultra omnia alia

animalia duriores catillagines
 et neruos no' tñ re uera flaut
 sunt lame ferree que flecti nec
 extendi pnt s' hoc dicit ad of
 tendendū obstinata maliciam
 diaboli qz ita obstinatus e' in ma
 lo ex quo cecidit q' nec p' pe
 mtere nec bene velle ut tenet
 doctores qz toto conatu suo mi
 petit in deum ita ut p'mtere
 non possit. et sic textum expo
 nit philippus q' mentator ut p'
 ita. d. Ita diabolus cu' suis durus
 est rigidus. q' assa eius et c. na'
 ptinax inflexibilis in cogitaci
 one bz in opere e' p'fecta eius
 demonstrata malicia ita q' per
 pnam nuq' sit deo humiliaturus
Quato ggo? Istam matiam sub
 tilis tractat. 22. more. ca. 30. et
 31. ostendens quom' diabolus qn
 homo uoluntate' bifaciendi per
 multas vias querit occasiones
 ut eum retrahat p'nt e' de
 illo q' uult mbare religionē scā
 deuotione tunc diabolus oppoit
 ei q' erit seruus et q' manens in
 seculo multa bona p' facē et de
 multis alijs exemplificat. et e'
 matia ualde longa pulchra. sed
 longa et q'cludit quo ad hoc per
 catillaginem n' sila' eius accipit
 Catillago at' ossis h' s'fem s' ossis
 non h' firmitate' hostis ei' m'
 malicia tanta arte se palliat ple
 rumqz ante decepte mentis oculos
 culpas uirtutes eē fingit ut mde
 q'sq' expectat p'mia. vnde dignus
 est muenire tormenta **He e'**
pna' viaru dei. In ista pte ut
 ditum fuit sup. declarat dñs dei
 potētiā et quom' regulatur
Ad euidētiā p'mo ista lre q'
 si accipiat' mere h'ali' hā no' p'
 bono m' expom de elephante ai
 non sit p'napui viaru' et opum
 dei qz ai alijs animalibz fuit
 ceatus n' accipiendo p'e qz e' ma
 ior et fortior alijs bestijs. Ideo
 p'napui in hoc p'na' apperiet'

et tūc vie dñi non se extenderent bl
 tra ceatione' aialium et id ducendū
 q' dñs hoc q' figurali' p'edixit
 sup. hoc plene expom. **Ad decla**
 rationem ista nōndū q'z sint vie
 domini multe ut alias ditū fuit
 q' ad p'p' expecta h' vie dñi sūt

Feu' ceatio. **Si vie dei dicitur**
dei cognatio. ceatio sic g'atio d'
dei ordinatio. via ad ems. i. ad eē
 s'm p'm et ceatio e' quedam g'atio
 sine dñi deus uenit ad ceatias ai
 ca ceatio tunc s'm doctores luaster
 malus angelus dr' p'na'. Viare dei
 p' hoc q' alios p'cessit.

Inuore. **Quo' p'cessit alios in deo**
honore. re benedi' eze. 20. est em'
vigore. signaculu' similitudinis ple
ualore. na' sapia et decore in deli
 cjs paradisi dei fusti. vnde beatus ggo?
 22. more ca. 32. istud expomens et
 tractans eze. iustissus in stordity. dicit
 speciosus factus e' in multis q' d'p'leq'
 stordity q' accipi non pnt n' illa uir
 tutu' celum p'z celsitudinis agmina
 in eēne leticie uiriditate plantata
 q' s'p'osus factus sum. est qz platum
 ceteris legito tanta illum s'p'os pul
 chritorem reddit q'nta et sup'pota an
 geloru' multitudine decorauit. **2. dr'**
 fuisse p'mq' in honore vñ dr' eze. 31.
 cecidi no' fuerūt alacres illo in p'ia
 dyo dei et abiectas non adequerūt
 similitatem eius q' tractans beatus ggo?
 ubi sup. d. q'z agmina angelore
 non eo sint ceata nec tñ ei sunt
 prelata aut equata. **3. dr'** fuisse
 p'mq' in uigore s'm q' dicunt sancta
 ip'e p'mq' habuit q' signaculu' simi
 litudinis dei sic tractat beatus ggo?
 ubi e' d. de sigillo d'p'p' anuli talis si
 militudo ymaginari expom' quallis
 in sigillo eodem eēnciali' g'inetur
 et h' homo ad similitudine' dei cea
 ty sic angelo tñ q' ad manus tri
 buens non eum ad similitudinem
 dei conditum s' ip'm signaculu' dei
 similitudinis d' iteo bene de isto
 expom p' illud ysa. 10. quom'
 cecidisti luaster et c. **4. dr'** istud m'
 s'rig multo aens expom' e' **5. dr'**
 fuisse p'mq' in ualore q' potest

plurim ex hoc qd si angeli fuerunt cre-
ati in gra ut aliq posuerunt tunc iste
ut dignior optinuit pncipiu in lu-
lore qd si in puris naturalibus cu gra
tr ante naturalem originem adhuc
iste pualuit in valore sic beatus gregorius
hic et est ubi sup. plane dicit tra-
ctans eze. 30. omnis lapis preciosus o-
pimentu tui sardis et c. ponit no-
uem lapides preciosos qd nunc noue
ordinibus angelorum ut dicit beatus
gregorius ibi. quibus iste presuit in lu-
lore naturali et gra si fuit h. v. n.
gregorius dicit sic superiorum animu ante sic
distinctiones ostendit qd in behemoth
iste exptus fuisse testat qd eos qd ueste
decoramentu suu habuit quore du-
claritatem insistent ex eoru crea-
tione clarior fuit. Sic gregorius accipit
et punitas in honore punit et dura-
tione qd ibi punitas punit fuit qd
omnia acata simul fuerunt salte qd erat
eiusdem ronis qd dicitur punit oppone
aug. et textum biblie que dicitur
gradicare nichilominus ipse qd ad
punita fuit pncipiu in alios
vitaru dei et c. **¶** In h. pncipiu acci-
pente creatura cu ead fm gregorius h.
pncipiu conditus fuit et de istis vobis
dm bn dr. osee. 10. recte vobis dm et
iusti ambulat in eis punitatores
vero in eis corrumpent qd auis re-
vera de bonis angelis pncipiu veri-
ficat qui in vobis dei ambulauerit
et consummati sunt ad gliam. **¶** Pre-
uaricatores vero quore pncipiu ille
maledictus luaser qui et sathan
corruit et magnam ptem stellare
traxit secum in punitu epulantes
quoru omnu et papue pncipiu angli
mali

decor fuit mutatus in mudiā.
honor fuit mutatus in ignominia.
vigor fuit mutatus in nequiam.
valor fuit mutatus in maliciam.
¶ Et ad ppositum ocludit beatus gregorius
ubi dicit. Consideret gregorius hō qd elatus
in trā mereatur si et plato ange-
lis angelis in celo pfermit. vnde
et bene p ppham dicit. In ebriato
e in celo gladiis meo. ac si dicit
qua ira feriam sub plos in trā

attendite si ipse quos in celo uis
me condidi pro elationis vicio
pauere no ppa si accipiant
vobis dm pro cognatione dei fm
qd deus cognoscitur a creaturis
qd cognatio e quedam via a co-
gnito in cognoscere. de qd vobis
tene dicit psa. 10. Iuxta vobis ge-
cum nolite discere leges em
plore vane sūt sic ead ipse in
qm pncipiu dicit pncipiu vitarum
dei qd deum uidit et cognouit
tū et vnu et ead pncipiu
et finem omni creaturaz et sic
exponit philippus qd istum
textum. d. vnaqz creatura
via dei e p quem ad dei itur
cognationem du qdita e ab eo
cognoscit siue vobis ille sūt qd
aulibz creature rōnali deus qd
ad eandem veniens innotescit
si at accipiant vobis dei p dei
ordinacone aut distōne sicut
sicut thomas exponit tūc est
sciendū qd deo vnu opus est p
pncipiu sue bonitati quomens-
benefacere et misereri qd tunc
punitat uel aduersitates inducat
hoc qtingit p maliciam creatū
rōnalis qd pncipiu e in diabolo muc-
ta que p eius suggestionem e
ad homines duruata qd vobis dm
mā et ueritas ut dicit m. ps. 12
sic diabolus pncipiu vitaru dm
dicit qd p ipm diuersis vicijs dno
vbitur ad homines. Et pncipiu vi-
sus fuit apud hoies demones. s.
benefacendo et puniendo ut bn
edicit illud act. 13. o plem omni
tolo et omni fallacia filij diabo-
iustice non desims subitū vobis to-
rectas et ne aliq acceret qd diabo-
ista malicia possit vbi ad uolūtate
sua subdi. qui fecit eu applicauit
gladium eius. **¶** Pmo hic nōndū
ut dicit philippus et tene qd vobis
e in textu gmutaco psonarum
qd supra dno dicit. Behemoth
qd feci teum h. dicit. qui fecit eum
qd aliq fecit qd ipse deus. **¶** Sed sta-
tim solutio p qd cu opera trm

tatis ad ea que sunt ext. diuinitate sunt simp. in diuina qn dr post. Qui fecit eum applicauit et c. intellectu filio p que deus p fecit hec omnia qz omnia p ipm facta sunt et sine ipso factum e nichil et sic deus qui creauit et fecit eum gladium applicauit. i. q' s' placet dicit pntatem nocendi ut placuit ad iob qz no ad uoluntatem sua p malicia suam in homines delectare que malicia p ho gladiu intelli fm q gladij ut s' dictu fuit gladij in scriptura accipit pro.

malignitate. **Imquitate.** **Impietate.** **potestate.** De pmo dr puer 3o est grano que proderit h' gla dios De. 2o in ps. exacuunt ut gladiu linguas suas De. 3o orabat. ps. gladij eoru intet in corda ipore et c. De. 4o in ps. dr. de gladio maligno eripe me Et re uera gladij maligni et maligni e potestas diaboli pta malignitas inqitas et impietas q' s' applica di' qz non tm eo pautit q' m' s' d' ose is pautere appetit. sic dr b' g'bo? 2o more in fine sic gladij q' h' behemoth istis ipu nocendi malicia est s' ab eo aquo p naz factis eis gladij applicat. qz eis malicia diuina dispensacione res tringitur ut ferre tm metes hominu q' p' m' appetit pmitat se? hinc montes et c. postq d'ns tetigit diaboli potentiam h' t' ag' eius astua' et hoc tam in se qua in membris et hic reddit d'ns ad figuram qz plane sig' de diabolo locutus fuit cu' elephas gladiu no heat n' m' s' t' in scripta nec p' s' m' sub figura pastua ipis et potenciam simul d. q' huic elephanti montes herbas ferunt ad comedendu. qz ut dr s' fenam ut bos comedit. m' s' t' e' m' t' l' l' gendū q' p' montes diuites huij mundi intelligit. racione.

altitudinis. **plenitudinis.**

magnitudinis. **Impitudinis.** Sic de sacis uiris su' fuit sacis dictum q' montib' opantur p' ista et ita p' di a de diuitib' et magnis huij mundi qui p' ceteris extollunt' replentur eleuant' et glia mundana illuminantur et de istis qui in mundo habundant sacis dr. 2o. Re. 3o. q' d' m' aum sunt d' corum qui p' sa. 1o. dicitur ascendam in montem testameti in laterib' aquilone aquo sterilitas pcedit qz re uera q' in istis t'ralib' p'nt felicitatem sua q' h' q' magnis appareat et diues existat efficit' m' d' gellwe de q' h' montib' . 2o. Re. 1o. montes gellwe nec ros nec pluuia ueniat s' uos et c. et m' ista diabolo herbas ferunt s' quas non illas certe de q' h' superis fuit dictum s' herbas.

siluestres. **agrestes.** **aruentes.** **fallentes.** Therbe siluestres comest pondent tiranno qui uiuit ut fere silures qz seuissima et iniustissima h'ns arma ut dr pmo p' ca. 2o de istis herbis dr. g' 3o. ate p' ari. tra spinas et tribulos germinabit t' et comedes herbas terre Therbe agrestes comest malignis q' nullis misere rent' nec p' ari alicui uisib' p'icta tis. de quib' dr. e' Re. e' q' vnus de pueris collegit herbas agrestas. et post seq' mors in olla p' herbe arentes comest' platis et elatis qui du' sint in flore. i. in monte et lastime subperbie q'z aas aresant de q' h' dr. iob. 9o. de st' p' cum adhuc sit in flore nec carpat' manu ante omne herbus aresat st' p' us enj ad motum uenti ad omem d'ram p' m' s' se uat Therbe fallentes sunt diuicie mundane que certe hominem fallunt in duob' in oppone uicibus qz ce dunt se ee uirtuosos et m'cedibili tatem duracionis qz non respiciunt finem. de pmo dr. p' h' . 2o. retho. ca. 2o. diuites sunt otumeliosi et elati qz de hoc q' sunt diuites sic disto nut' in corde ac si eent. h'ntes oia bona qz diuicie sunt p' aum q' d' m' aliorum p' q' vni' omia app'cia bilia p' aco eorum et isti mandit herbas in solitudine et allamitate

10b. 30^o **T**e. 2^o bene dicitur in ps. ne tu
 mueris cum diues factus fuerit et c.
 tales g^o herbe sunt rubulum diaboli
 q^o montes supra dicti fuerunt. de q^o
 philippus omentator dicit. in hys.
 s^o montibus habitas temporalium io
 amditate que herbarum uocabulo
 appellatur de p^ostau ac mali in eis
 uientis at uigentis uoluptatis no
 ue delectatur. et beatus gregorius. 33^o
 more. ca. 1^o. dicit hunc montes herbas
 ferunt. Et latu namq^o seculi hunc de
hemoth herbas ferunt qz ex illo
illum ressiunt qz neq^oter egerunt
hunc montes herbas ferunt. qz suas
ibi ferunt fluxus et lubricas uolup
tates et ad q^ofirmacione^o dicitur sub
dit. om^o bestie agri ludunt ibi. **S**i
 s^o h^om ex p^onamq^o ut dicit p^o h^o q^o
 de aialibus elephas e^o aial m^o et
 p^oasiam. vnde et cum alia aialia
 sequunt^o p^oasie libenter qz minora
 aialia protegit et defendit a serpe
 et drachomib^o qz non uiuit de carni
 bus s^o herbis et fructibus et ideo ha
 bitat in locis uenialibus. et sic om^o
 i. plures bestie ludunt ibi. i. p^o p^ostau
 et solacio ueniunt ibi. Si s^o m^o m^ostia
 cum sensu bestia agit agri dicitur.
 vni uolup^o et p^oores qui ad modum
 bestiarum uiuunt sicut s^o sicut de duc
 tum nam sic dicit p^o h^o 3^o ethi^o ca.
 12^o. gaudere delectacionibus et diligerie
 s^o q^o sum^o aialia bestiale e^o. et in
 a^o dicit ca. 1^o. qz sic p^o ututis habund^o
 ciam ex hoib^o sunt d^o ita qz p^o
 maliciam sunt bestiales qz bestie
 intelligunt^o p^oau et p^oores et bene
 dicunt^o agri qz uigentes hunc et
 inde. vnde iohannis p^omo bestie agri
 q^o area sitiens ymbrem et c. Ipsi
 ludunt ibi. qz in o^o q^osumunt ip^o
 ut de hys benedicat^o illud ex^o. 32^o.
 sedit p^olo comedere et bibere et sur
 rexeunt ludere qz reger assimilant^o
 ludus ut dicit. 2^o ethi^o ca. 1^o. beatus
 gregorius 33^o more. ca. 2^o. dicit qz p^o
 bestias n^o m^ondi s^o q^o p^o agri n^o
 p^ois s^o s^o designat^o. vnde de
 malignis dicit ysayas mala bestia
 no^o insibit p^o eam g^o agri no^oe